
Pavel Pešek│Ateliér Suske - Tichý│15129 Ústav navrhování III│3. semestr│ATBS│FA ČVUT│2020/2021



Pavel Pešek│Ateliér Suske - Tichý│15129 Ústav navrhování III│3. semestr│ATBS│FA ČVUT│2020/2021



Pavel Pešek│Ateliér Suske - Tichý│15129 Ústav navrhování III│3. semestr│ATBS│FA ČVUT│2020/2021

KOLBENOVA TOVÁRNÍ ČTVRŤ

PRAHA 9

Kolbenova

U Vysočanského pivovaru

Po
št

ov
sk

á

Po
d 

St
ro

jír
na

m
i

N
em

oc
ni

čn
í

Projektovaná stavba je situována do západní části bývalého areálu Pragovky v Praze 9.

HALA E

HALA 19

HALA 20

SITUACE ŠIRŠÍCH VZTAHŮ



Pavel Pešek│Ateliér Suske - Tichý│15129 Ústav navrhování III│3. semestr│ATBS│FA ČVUT│2020/2021

DETAILNÍ SITUACE



Pavel Pešek│Ateliér Suske - Tichý│15129 Ústav navrhování III│3. semestr│ATBS│FA ČVUT│2020/2021

POPIS A KONCEPT

Projekt bytové stavby je situován do západní části areálu Pragovka. Je navržen pro 
movitější rodiny s dětmi. Návrh kombinuje prostorné byty a vertikální skleníky
s možností hydroponického pěstování. Koncept si klade za cíl vytvořit udržitelnější 
způsob života, protože obyvatelé měst stále více ztrácejí kontakt s přírodou a 
pěstováním potravin. Nabízí příležitosti pro lepší hospodaření v městském 
zemědělství. Kromě výroby potravin fungují skleníky jako tepelné komíny, které 
zajišťují přirozené větrání v celé budově. Byty mají vlastní soukromé zahrady, které 
nejen skvěle vypadají, ale také stíní slunečnímu svitu, omezují hluk a znečištění
ovzduší. Střechu pokrývají fotovoltaické panely pro výrobu elektřiny a solární 
koletory pro ohřev teplé vody. Jedná se o čtyřpodlažní dům s parkovacím místy na 
severní straně. V přízemí se nachází 5 bytů a prostor pro prodej vyprodukovaných 
přebytků ze skleníků. Ve vyšších podlažích poté 7 bytových jednotek.  



Pavel Pešek│Ateliér Suske - Tichý│15129 Ústav navrhování III│3. semestr│ATBS│FA ČVUT│2020/2021

PRACOVNÍ MODEL



Pavel Pešek│Ateliér Suske - Tichý│15129 Ústav navrhování III│3. semestr│ATBS│FA ČVUT│2020/2021

PŮDORYS PODLAŽÍ M 1:200

L
M

ES

L
M

ES

P

L
M

ES

P
L

M

ES

PL M PLMP

L M

ES

P

S

P

SKLENÍK SKLENÍK



Pavel Pešek│Ateliér Suske - Tichý│15129 Ústav navrhování III│3. semestr│ATBS│FA ČVUT│2020/2021

PŮDORYS PŘÍZEMÍ M 1:200

L
M

ES

L
M

ES

P

L
M

ES

P
L

M

ES

PP

L M

ES

S

P

A

SKLENÍK SKLENÍK

OBCHOD



Pavel Pešek│Ateliér Suske - Tichý│15129 Ústav navrhování III│3. semestr│ATBS│FA ČVUT│2020/2021

ŘEZY M 1:200  



Pavel Pešek│Ateliér Suske - Tichý│15129 Ústav navrhování III│3. semestr│ATBS│FA ČVUT│2020/2021

POHLEDY

JIŽNÍ POHLED ZÁPADNÍ POHLED

SEVERNÍ POHLED VÝCHODNÍ POHLED



Pavel Pešek│Ateliér Suske - Tichý│15129 Ústav navrhování III│3. semestr│ATBS│FA ČVUT│2020/2021


